
ORIGINALE

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

ORDINANZA

N.41 DEL 25/03/2024

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO TERMINI PER IL GIORNO MARTEDI' 26 MARZO
2024 PER ATTIVITA' DI DERATTIZZAZIONE

Data Pubblicazione 25/03/2024
L’incaricato all’Albo Pretorio

IL SINDACO

Vista la nota pervenuta al protocollo dell'Ente n. 8842 del 25/03/2024, con la quale il Dirigente Scolastico del
Terzo Circolo Didattico di Somma Vesuviana - plesso Termini comunicava la necessità di disporre un
intervento di derattizzazione nei locali e nelle pertinenze esterne del plesso indicato in oggetto.

Considerato che si reputa necessario e urgente porre in essere l’intervento di derattizzazione, stante le esposte
criticità e provvedere alla chiusura del suddetto plesso scolastico per la sola giornata di domani 26/03/2024
fino alla conclusione delle operazioni di derattizzazione, al fine di preservare la salute degli alunni, dei
docenti e di tutto il personale ivi operante;

Vista la necessità di dover intervenire direttamente negli spazi occupati dagli alunni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l’art.54 del T.U.E.L;



ORDINA

la chiusura del Terzo Circolo Didattico di Somma Vesuviana - plesso Termini sito in Via Cupa Di Nola snc,
per il giorno Martedì 26 Marzo 2024;

DISPONE

Al Dirigente Scolastico del Terzo Circolo Didattico – plesso Termini, al fine di permettere l'esecuzione
dell'intervento di derattizzazione di cui sopra:

• di garantire l'apertura del plesso Termini per assicurare l'accesso al personale incaricato delle attività di
derattizzazione;

• di dare opportune disposizioni e informazioni al personale specializzato all’uopo incaricato;.

DISPONE ALTRESI'

-L’immediata efficacia della presente;

- La Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune;

- La trasmissione del presente provvedimento:

1) al Dirigente Scolastico del III Circolo Didattico;

2) al Funzionario di P.O.1 per coordinare e calibrare i servizi di trasporto scolastico e mensa scolastica in
relazione alle mutate e straordinarie esigenze;

AVVERTE

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento può
essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo regionale della Campania, entro
60 giorni dal ricevimento della comunicazione del provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento.

IL SINDACO

DOTT. SALVATORE DI SARNO


